

1980-1989

1980

Division: 5.
Tränare: Elion Karlsson (nygammal).
Placering: 4.

Tung upptakt efter kännbara avbräck på spelarsidan (Gunnar Bringman, Häcken, samt Claes Jacobsson och Lennart Karlsson, Hyllan). Första vinsten kom inte förrän i femte omgången, men då gick det desto snabbare: Lasse Hällström smekte in en frispark efter 29 sekunder (till slut 2-0 mot Oskarström).

Tobbe Klingvall återkom i laget och blev målgörare direkt (2-1 mot Årstad). Per Hallström överraskade allt och alla med ett långskott som gick i mål (5-1 mot Ränneslöv). Med anfallsglada duon Tobbe Klingvall och junioren Janne Andersson i spetsen blev det sju raka fullpoängare. Janne blev fyramålsskytt mot Trönninge. Start vann serien med Alet på en förtjänstfull fjärdeplats.

Alets bilaga svarade för bedriften att vinna reservlagsserien klass 1 medan juniorerna gick till DM-final (stryk mot Halmia). Pojklaget blev seriesegrare.

Janne Andersson och Håkan Upphoff prisades som bästa junior- respektive pojklagsspelare.

1981

Division: 5.
Tränare: Elion Karlsson.
Placering: 3.

En säsong med toppar och dalar.

Till årets floppar räknas bortamatchen mot Ränneslöv då till synes säkra 3-0 blev 3-4. Försvarslinjen öppnade svängdörrarna och spelande tränaren Elion Karlsson tappade målföret – ett unikt ögonblick?

Hösten blev stabilare. Tobbe Klingvall avbröt studierna i Stockholm, kom hem till Alevallen och fixade ny målskörd. Janne Andersson avgjorde med matchens enda fullträff den prestigefyllda höstderbyt mot Örnia. Bengt Åberg lagets främste målskytt i serien med elva baljor på kontot. Åtrafors vann serien före Kornhult med Alet som starkt bronsgäng.

Flicklaget blev snygga seriesegrare.

1982

Division: 5.
Tränare: Tommy Södergren (ny).
Placering: 1.

Dramatik, klang och jubel på Alevallen. Namnstarka nyförvärv och bred trupp bäddade för toppspel. Tommy Södergren, med allsvenska meriter, tog över som spelande tränare och fick nytillskott som Tibor Sziroczak, Frank Erlandsson och återvändaren Ulf Westlund.

Seriesegern en tvekamp in på mållinjen. Kornhult ledde inför sista omgången men förlorade sensationellt mot Oskarström (som åkte ur serien), samtidigt som Alet avslutade med 6-2 mot Slöinge. Tack, OIS, för hjälpen! Oskarströms hjältar (med Alets ögon sett, alltså) kom till "klubban" på Lyckåkersgatan och gratulerade. Alets spelare drack Appelloftskas guldfärgade burköl, OIS:arna tröstade sig med gravöl...

Tommy Södergren tilldelades aleiten.

Bland seriematcherna under året kan nämnas höstderbyt mot Örnia som slutade med 5-1-seger och att största segrarna kom mot OIS (7-0) och Ränneslöv (5-0). Bengt Åberg och Janne Andersson blev seriens främsta målgörare med 13 pytsar vardera.

För årets miss svarade nämnde Åberg som från två meters håll sköt över öppet mål mot Skrea. Men han blev förlåten eftersom han ändå svarade för ett hat-trick.

Årets miss på spinnsidan blev Eva Andersson, 15 år, som blev uttagen till flicklandslaget.

1983

Division: 4.

Tränare: Tommy Södergren.

Placering: 3.

En lysande comeback i fyran som avslutades med 13 matcher i följd utan förlust. Försvarsinsatsen var särskilt lysande med totalt bara 17 insläppta mål. Åsa IF vann serien.

"Lillis" Karlsson återvände efter nio säsonger i HBK och när Gunnar Bringman bestämde sig för att borra tänder i Halmstad började han också i Alet igen.

Äppleätande målvaktsbjässen Stefan Bokström var stabil hela säsongen. Imponerade inte minst genom att ligga bakom cupknallen mot division 2-laget Grimsås inför över 300 åskådare på Alevallen. Alet vann med 2-0 och nådde fjärde omgången i Svenska cupen. Eftersom halva laget rest på semester ("trodde inte vi skulle ta oss vidare i cupen...") blev det snöplig respass mot ett beskedligt Älmhult.

Martin Östling och Tibor Szirczak blev lagets främsta målgörare (nio vardera). Peter Andersson belönades med aleiten för fina insatser.

B-laget blev också trea i sin serie (klass 2) och Arne "Valle" Johansson passerade aktningvärda 500-strecket i antalet matcher.

Damlaget avslutade säsongen med att utklassa Hyltebruk med förkrossande 14-0 och blev serieegrare i division 5.

AIK:s 60-årsjubileum firades på Kvibille Gästis. Ett annat AIK (från Solna) vann Allsvenskan.

1984

Division: 4.

Tränare: Lennart Ljung (ny).

Placering: 9.

Ett brandskattat Alet med nye tränaren Lennart Ljung fick en mardrömsstart. Första vinsten dröjde ända till tionde omgången då det blev en femetta mot Norvalla.

En stark höstspurt – sju raka utan förlust och 4-0 i ödesmatchen mot Laholms FK – räddade kontraktet. Aleiten tilldelades Gunnar Bringman, som på våren skrev på för allsvenska HBK – ångrade sig och skrev på för Alet igen!

– Jag spelade aldrig någon match för Bollklubben men hann i alla fall vara med på deras lagfotografering, flinar den uppkäftige tandläkaren.

Nyhems BK vann fyran. Alets reservlag kom trea i klass 2 medan damlaget tog sin andra raka serie seger genom att vinna division 4.

Bara två ungdomslag i seriespel.

1985

Division: 4.

Tränare: Lennart Ljung.

Placering: 11.

Per Hallström bestämmer sig (äntligen) för att lägga skorna på hyllan.

Säsongen kantas av elände, skador och otur. Serien inleds lika dåligt som den avslutas (2 x tre matcher utan poäng). Martin Östling gör 11,2 på 100 meter och sprintar loss från många bevakare, men Janne Andersson blir åter lagets främste målproducent (nio).

Gunnar Bringman övertalas att göra comeback, sänker Astrio med bägge målen i höstderbyt, men förlusten i den inbördes helt avgörande slutmatchen mot Galtabäck (0-2) tvingar Alet att ta hissen ner i femman.

Damlaget klarar sig, som nykomling, kvar i division 3 och Eva Andersson blir skyttedrottning med 13 mål.

1986

Division: 5.
Tränare: Lennart Ljung.
Placering: 1.

En kort resa nedåt gav en snabb skjuts uppåt.

Säsongen inleddes med ett uppskattat tränings- och matchläger i Ungern. Truppen inkvarterades i något som på förhand beskrevs som ett slott med visade sig vara ett enklare härbärge. Men en aleit reder sig alltid, eller som en något kylslagen "Lillis" Karlsson, iklädd dubbla träningsoveraller, uttryckte saken vid sängdags: "Vill någon vara vänlig och öppna ett fönster och släppa in lite värme..."

Värmen inföll sig och spelåret gick i dur med serieseger och avancemang tillbaka upp i fyran. Alets heta fyrbackslinje (bestående av "Lillis" Karlsson, Roffe Bengtsson, Håkan Hallberg och "Myran" Karlsson) var seriens bästa. "Bokis" i buren behövde kröka rygg blott vid 18 tillfällen (0,8 baklängesmål i genomsnitt). "Bokis" fick även nöjet att bli målgörare på straffspark i slutomgången mot Rännelslöv, för övrigt i samma match som Calle-Magnus Larsson fick rött sedan han i vredesmod kastat en boll i huvudet på en motståndare. Vad gör man inte för att bli omnämnd i Alets historik?

Damlaget, som tränas av Marie Göransson, lyckas inte vinna någon match och blir jumbo i division 3.

1987

Division: 4.
Tränare: Lennart Ljung.
Placering: 10 (nedflyttning, sämre målskillnad)

Trots en lovande start med tre raka utan förlust (bland annat 1-0 mot seriefavoriten Leikin) blev det en tung säsong. Djup formsvacka under senvåren, skador och sjukdomar påverkade utgången. Vinst i näst sista omgången mot Astrio tände ett visst hopp, men inte ens 3-1 mot Böljän i avslutningen räckte för att hänga kvar, eftersom Astrio oväntat förlorade mot Bua. Ständigt detta Astrio...

Ex-allsvenske Claes Grundström och likaledes återbördade Lasse Carlsson var namn som tillkom i truppen. Avsaknaden av målgöraren Janne Andersson (Halmia) blev mer märkbar än befarat.

– Känns tungt att tvingas till nedflyttning med tanke på att vi samlade ihop så många som 20 poäng, summerade avgående tränaren Lennart Ljung.

1988

Division: 5.
Tränare: Janne Andersson (ny).
Placering: 2 (kval).

Alet firar 65-årsjubileum med att, via kval, ta sig upp i fyran igen.

Ett intressant lag, med gammalt (i form av spelare som Stellan & Stellan, Elmgren respektive Nilsson) och ungt på planen. Beslutet att dirigera upp Håkan Hallberg i anfallet visade sig vara ett genidrag och gav inte minst stadga åt det egna försvaret (där Janne Andersson placerade sig själv). Två gånger under säsongen (mot Harplinge och Walldia) slog den länge Hallberg-pojken till och blev fyramålsskytt. Det blev dessutom, helt programenligt, dubbla derbyvinster mot Örnä.

Striden om serievinsten blev en rafflande duell mellan Alet och Hylte. I en direkt avgörande final i slutomgångarna vann Sigge Johansson-tränade Hyltebruks IF med uddamålet. Andraplatsen gav en kvalplats där det blev dubbla vinster mot Hanhals.

Kvalsiffror: Hanhals-Alet 1-5 (Mikael Erhardsson 3, Håkan Hallberg, Janne Andersson, Alet-Hanhals 1-0 (Janne Andersson).

B-laget seriesegrare.

Jubileumsfest på Kvibille Gästis.

1989

Division: 4.

Tränare: Janne Andersson.

Placering: 11.

Flera viktiga kuggar lämnade klubben, bland andra Håkan Hallberg som försvann till Leikin och Stellan Elmgren till Laholm.

Målsättningen att hänga kvar lyckades inte infrias. Trots praktsensations och vinst i avslutningen mot Varberg. "Vi hade oflyt under hösten, förlorade fyra-fem matcher med uddamålet och uppträdde alldeles för snällt", förklarar lagledaren Mats Nilpe.

Att det råkade vara damfotbollens år uppges inte ha haft något samband med lagets flata agerande.

Janne Andersson lämnar efter serieslutet tränarposten och blir assisterande tränare åt Stuart Baxter i HBK.